Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A PREFEITURA MUNICIPAL PELO DESCERRAMENTO DA PLACA
DO  CENTRO  DE  ESPECIALIDADES  –  DR.  VIDAL  HADDAD,  PRESTANDO  LINDA
HOMENAGEM A MEMÓRIA DE ILUSTRE E QUERIDO MÉDICO DO NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O Centro de Especialidades de Ibitinga que está em funcionamento desde outubro de 2020,
na data de 31 de março de 2023  teve  o  descerramento de placa  denominativa,  levando a
partir de então o nome do querido Dr. Vidal Haddad, sendo uma justa homenagem a médico
que tanto colaborou com o nosso município.

O Centro de Especialidade Médica constitui espaço de cuidado especializado, complementar
à atenção primária em saúde e a alta complexidade, integrada à rede de atenção à saúde.

Quando projetado esse Centro tinha a finalidade e a ideia de suprir as necessidades médicas
da população, para proporcionar melhor qualidade de vida ao munícipe,  sendo hoje o ponto
de apoio à saúde de nossos cidadãos, atingindo o seu propósito.

Esta  homenagem  agrega a história de nossa cidade a memória de médico tão querido que
tanto colaborou com a saúde dos menos favorecidos, dedicando-se ao próximo.

Aplaudimos justa homenagem a memória do Dr. Vidal Haddad, sendo esta Moção de Aplauso
o reconhecimento por importante feito, explicitando o carinho à família bastante estimada em
nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de abril de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

RICARDO  PRADO
Vereador – PL

ALLINY SARTORI
Vereadora – MDB

DANIELA BRANCO DE ROSA

MOÇÃO Nº 129/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

29
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
00

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
04

/2
02

3
13

:4
6:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B3
7-

A7
E5

-D
8F

0-
C

40
D

.

Pag. 1/3

Vereadora – União

DR. FERNANDO INÁCIO
Vereador - MDB

JANAINA BASTOS
Vereadora – MDB

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador – MDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

MURILO  BUENO
Vereador – PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

29
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
00

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
04

/2
02

3
13

:4
6:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B3
7-

A7
E5

-D
8F

0-
C

40
D

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

29
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
00

6/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
04

/2
02

3
13

:4
6:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B3
7-

A7
E5

-D
8F

0-
C

40
D

.

Pag. 3/3